

## **5. Klubhuspuljen - reviderede vejledende kriterier og ansøgningsfrist (2009-77214)**

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til forslag til reviderede vejledende kriterier for Klubhuspuljen og tidspunktet for en ny ansøgningsrunde.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. **at** Kultur- og Fritidsudvalget tiltræder de reviderede vejledende kriterier for Klubhuspuljen
2. **at** Kultur- og Fritidsudvalget beslutter, hvornår puljen for 2010 skal udmøntes.

### **Problemstilling**

Der er fra og med budget 2009 afsat 5 mio. kr. årligt til en Klubhuspulje. Kultur- og Fritidsudvalget udmøntede den 14. maj 2009 Klubhuspuljen for 2009. Samtidig besluttede udvalget at evaluere de vejledende kriterier inden næste uddeling.

Der skal ligeledes tages stilling til, hvornår 2010-puljen skal udmøntes og dermed til ansøgningsfristen hertil.

### **Løsning**

#### Evaluering og forslag til nye kriterier.

På baggrund af erfaringerne med ansøgninger til Klubhuspuljen i april/maj 2009 vurderes det, at tilstrækkelige omklædningsfaciliteter kan være en vigtig præmis for det sociale liv i klubber og foreninger. Derfor udgår sætningen ”Da puljen er til klubhuse, har projekter, der i væsentlig grad vedrører omklædningsfaciliteter, mindre interesse” af de vejledende kriterier.

Derudover bemærkes det, at Kultur- og Fritidsudvalget i særlige tilfælde kan afvige fra de vejledende kriterier i deres udvælgelse af de projekter, udvalget vil tilgodese med puljen.

Dette er indarbejdet i forslag til nye vejledende kriterier (bilag 1).

Det er ligeledes tilføjet, at foreningen inden 6 måneder skal præsentere et endeligt budget for Kultur- og Fritidsforvaltningen, og at byggeriet skal igangsættes inden for et år. Ellers bortfalder tilskuddet.

#### Ansøgningsrunde for Klubhuspuljen 2010

En udmøntning af midlerne i efteråret 2009 vil være en fordel for klubberne a.h.t. planlægning og igangsætning af projekterne.

En sådan udmøntning vil tidligst kunne ske på mødet den 5. november 2009, idet klubberne skal have en rimelig frist til indhentning af tilbud m.v., og forvaltningen skal have tid til at behandle ansøgningerne inden forelæggelsen for Kultur- og Fritidsudvalget. Med en ansøgningsfrist den 25. september vil både klubberne og forvaltningen få den fornødne tid.

### **Økonomi**

-

### **Videre proces**

Kultur- og Fritidsforvaltningen vil hurtigst muligt informere de københavnske folkeoplysende foreninger om de nye vejledende kriterier og tidsfristen for ansøgninger til Klubhuspuljen 2010.

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

### **bilag**

[Bilag 1 - Reviderede vejledende kriterier for Klubhuspuljen](#)

[Bilag 2 - Ansøgningskema](#)

### **Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 20.08.2009**

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 20. august 2009:

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte de reviderede vejledende kriterier for Klubhuspuljen.

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede, at puljen for 2010 skal udmøntes den 5. november 2009.

